
CÔNG BÁO/Số 09/ Ngày 27-07-2007 09

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ YÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 74/2007/NQ-HðND Tuy Hòa, ngày 19 tháng 7 năm 2007 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về chế ñộ chi ñặc thù trong hoạt ñộng của HðND các cấp 
 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 
KHÓA V, KỲ HỌP THỨ 9 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002 và các văn bản 
hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 02/TTr-TT.HðND ngày 05 tháng 7 năm 2007 của 
Thường trực HðND tỉnh về chế ñộ chi ñặc thù trong hoạt ñộng của HðND các cấp 
và ý kiến của các ñại biểu HðND tỉnh,  

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
ðiều 1. Quy ñịnh chế ñộ chi ñặc thù trong hoạt ñộng của Hội ñồng nhân dân 

các cấp trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên theo phụ lục ñính kèm. 

ðiều 2. Nguồn kinh phí ñể thực hiện các nội dung chi nêu tại ðiều 1 ñược cân 
ñối trong dự toán ngân sách hàng năm cho các cơ quan thụ hưởng, do HðND các cấp 
quyết ñịnh theo thẩm quyền. 

ðiều 3. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.  

2. Thường trực HðND, các Ban của HðND và các ñại biểu HðND các cấp căn 
cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh, giám sát việc thực hiện Nghị 
quyết này. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa V, kỳ họp thứ 9 
thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2007./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 
ðinh Thanh ðồng 



10 CÔNG BÁO/Số 09/ Ngày 27-07-2007
  

 



CÔNG BÁO/Số 09/ Ngày 27-07-2007 11
  

PHỤ LỤC 
Về chế ñộ chi ñặc thù trong hoạt ñộng của HðND các cấp 
(Kèm theoNghị quyết số 74/2007/NQ-HðND ngày 19/7/2007 

của HðND tỉnh Phú Yên) 
 
 

I. Hỗ trợ cho hoạt ñộng ñại biểu 
1. Trang bị trang phục phương tiện phục vụ hoạt ñộng ñại biểu HðND cấp 

tỉnh; cấp huyện, thành phố; xã, phường, thị trấn (bộ quần áo vét và cặp ñựng tài liệu): 
1.500.000 ñ/ñại biểu/nhiệm kỳ. 

2. Các khoản chi cho ñại biểu HðND tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp; ðại 
biểu mời tham gia hoạt ñộng giám sát của các ñoàn giám sát do Thường trực HðND, 
các Ban HðND tổ chức: 

- Cấp tỉnh:     50.000 ñ/người/ngày. 
- Cấp huyện, thành phố:   40.000 ñ/người/ngày. 
- Cấp xã, phường, thị trấn: 30.000 ñ/người/ngày. 
3. Hỗ trợ kinh phí hoạt ñộng của Tổ ñại biểu HðND (01 năm/04 lần): 
- Tổ ñại biểu HðND cấp Tỉnh:     100.000 ñ/lần. 
- Tổ ñại biểu HðND cấp huyện, thành phố:     60.000 ñ/lần. 
- Tổ ñại biểu HðND cấp xã, phường, thị trấn:    40.000 ñ/lần. 
II. Chi hoạt ñộng thăm hỏi, phúng ñiếu, quà tặng của Thường trực        

HðND các cấp 
1. Thăm ñại biểu HðND ốm ñau nằm viện mỗi năm không quá 2 lần/người: 
- ðại biểu HðND cấp tỉnh khi nằm viện: 200.000 ñ/lần/người. 
- ðại biểu HðND cấp huyện, thành phố khi nằm viện: 150.000 ñ/lần/người. 
- ðại biểu HðND cấp xã, phường, thị trấn khi nằm viện: 100.000 ñ/lần/người. 

2. Trợ cấp thuốc men khi ñại biểu HðND bệnh hiểm nghèo (mỗi năm không 
quá 2 lần/người): 

- ðại biểu HðND cấp tỉnh:    2.000.000 ñ/lần/người. 
- ðại biểu HðND cấp huyện, thành phố:  1.500.000 ñ/lần/người. 
- ðại biểu HðND cấp xã, phường, thị trấn:  1.000.000 ñ/lần/người. 
3. Phúng ñiếu khi ñại biểu HðND từ trần:  
- ðối với ñại biểu HðND cấp Tỉnh:    400.000 ñ/người. 
- ðối với ñại biểu HðND cấp huyện, thành phố:  300.000 ñ/người.  
- ðối với ñại biểu HðND cấp xã, phường, thị trấn: 200.000 ñ/người. 
4. Tặng quà cho tổ chức, cá nhân tiêu biểu nhân ngày tết, lễ cho: 
a) Tập thể:  
- Cấp tỉnh:     300.000 ñ/lần. 
- Cấp huyện, thành phố:   200.000 ñ/lần. 



12 CÔNG BÁO/Số 09/ Ngày 27-07-2007
  

- Cấp xã, phường, thị trấn:  100.000 ñ/lần.  
b) Cá nhân:  
- Cấp tỉnh:     200.000 ñ/lần. 
- Cấp huyện, thành phố:   100.000 ñ/lần. 
- Cấp xã, phường, thị trấn:    50.000 ñ/lần. 

III. Hội nghị phí 
1. Kỳ họp HðND thường lệ hàng năm: Hỗ trợ tiền ăn cho ñại biểu dự họp (ñại 

biểu, khách mời, phục vụ kỳ họp): 
- ðại biểu dự họp HðND cấp tỉnh:    40.000 ñ/ngày/người. 
- ðại biểu dự họp HðND cấp huyện, thành phố:  30.000 ñ/ngày/người. 
- ðại biểu dự họp HðND cấp xã, phường, thị trấn:  20.000 ñ/ngày/người. 
2. Hỗ trợ tiền trà nước các hội nghị thường lệ Thường trực HðND, các Ban 

HðND, ñoàn giám sát cấp Tỉnh; cấp huyện, thành phố; cấp xã, phường, thị trấn: 
5.000/buổi/người. 

3. Bồi dưỡng chuẩn bị nội dung phục vụ kỳ họp HðND: 
a) Thư ký, cán bộ, chuyên viên:  
- Cấp tỉnh:     40.000 ñ/người/ngày. 
- Cấp huyện, thành phố:   30.000 ñ/người/ngày. 
- Cấp xã, phường, thị trấn:  20.000 ñ/người/ngày. 
b) Nhân viên phục vụ:  
- Cấp tỉnh:     20.000 ñ/người/ngày. 
- Cấp huyện, thành phố:   15.000 ñ/người/ngày. 
- Cấp xã, phường, thị trấn:  10.000 ñ/người/ngày. 
 
 


